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Hei kaikki Omavara ry:n jäsenet!    

Vuoden 2023 ensimmäinen puolisko kului kolmannen täyspitkän Omavaraisuuskurssin 

käynnistämisen sekä erilaisten rakennusprojektien, kuten väentuvan parissa. Iso asia oli myös uuden 

lahjoituskiinteistön, Posteljoonintalon käyttöönotto! Talkoitakin ehdittiin järjestää kaksi kappaletta. 

Tässä aluksi kertausta alkuvuoden 2023 tapahtumista ja sen jälkeen suunnitelmia loppuvuodelle. 

Aapelintalon osto Omavaraopiston tukijoiden toimesta varmistui ja jatkoimme yhteistä suunnittelua 

kiinteistön osalta alkutalvesta. Luonnonperintösäätiö päätti ostaa Markku Ahon muistometsän 

Aapelin takametsistä, yhteensä n. 10 hehtaaria. Metsän nimeksi tuli Kuusenhäivelö. Markku Aho 

toimi aktiivisesti Joensuun seudulla Kohtuus Vaarassa- liikkeessä. Kohtuusliikkeen jäseniä onkin 

kevään mittaan käynyt tutustumassa muistometsään sekä Omavaraopiston toimintaan. 

Peltolan vintille ostettiin 12 kuutiota sahanpurua, ja työ tehtiin talkoovoimin sekä 

palkkatukityöntekijän toimesta. Peltolan yläkerta on jo useana talvena ollut läpi talven asuttuna, ja 

lisäeristeet ovat erittäin hyödylliset polttopuun kulutuksen vähentämiseksi. Myös työkaluja 

kunnostettiin talvella palkkatukityöntekijän voimin ja Peltolan varastokomeroita 

uudelleenjärjesteltiin järjestyksen ylläpitämiseksi. 

Tammi-helmikuun vaihteessa järjestettiin Peltolassa ompelu- ja polttopuutalkoot. Talkoisiin 

osallistui kymmenkunta henkilöä. Vaikka talkoiden pääjärjestäjä (eli minä!) sairastuikin flunssaan 

juuri ennen talkoita, reippaat talviasukkaat päättivät järjestää talkoot kuitenkin omin voimin. Kaikki 

menikin hyvin ja talkoissa tuli jälleeen ommeltua ja korjattua paljon erilaisia tekstiilejä. 

Polttopuitakin tuli sahattua ja pilkottua melkoinen määrä! 

  

Polkuompelukoneella ompelua ja polttopuiden tekoa talvitalkoissa. 

Alkuvuodesta Omavara ry:lle tarjottiin kiinteistöä Valtimolta lahjoituksena. Hallitus mietti päätöstä 

vastaanottamisesta hetken aikaa, sillä talo sijaitsee n. 20 km päässä Omavaraopistolta ja sen ylläpito 

ei tulisi olemaan helppoa. Kuitenkin talon hyödyllisyys tukikohtana ja vähäiset ylläpitokustannukset 

(ei sähkö- tai vesijohtoliittymää) saivat vaakakupin kallistumaan lahjoituksen vastaanottamisen 



puolesta. Taloa käytiin myös katsomassa useita kertoja eri henkilöiden toimesta ja se todettiin 

peruskunnoltaan hyväksi, vaikka pintaremontin tarvetta onkin paljon. Talo nimettiin 

Posteljoonintaloksi talossa aiemmin asuneen Hannu Palviaisen ammatin mukaan.  

 

Kurssille ei tullut tarpeeksi hakijiota määräaikaan mennessä. Jälkihaku käynnistettiin ja sen aikana 

kurssilaisia saatiin tarpeeksi kurssin käynnistämiseksi. Kurssille valittiin kymmenen aloittavaa 

opiskelijaa ja kaksi jatkokurssilaista. Kurssilaisten keski-ikä oli tänäkin vuonna hieman yli 30 

vuotta. 

Maaliskuussa pidettiin Omavara ry:n vuosikokous Aapelintalolla. Samalla pidettiin Aapelin 

siivous- ja järjestelytalkoot. Hallitukseen valittiin Mette Hartonen, Antti Salminen, Maria Dorff, 

Matti Korhonen, Joel Rosenberg, Arttu Lindroth sekä Jouni Laaksonen. Maria Dorff jatkoi 

hallituksen puheenjohtajana. 

Omavara ry haki Nurmeksen kaupungilta toiminta-avustusta ja harkinnanvaraista avustusta mm. 

Posteljoonintalon kunnostamiseen. Kumpaakaan avustusta ei myönnetty. 

Tulevan kurssin suunnittelupalavereja pidettiin läpi koko talven, suurkiitos mukana olleille 

kurssilaisille, jotka pystyivät ideoimaan opiskelijakokemuksen perusteella parannusehdotuksia! 

Hallitus teki päätöksen katkaista sähköt Repokankaalta. Repokangas on ollut käytössä pelkästään 

kesäkaudella ja ympärivuotisten sähkänsiirtomaksujen maksaminen on kallista. Hallitus päätti ostaa 

aurinkopaneelit sekä Repokankaalle että Posteljoonin talolle. 

Kevättalvella Peltolassa oli vuokralaisina viime vuoden kurssilaisia ja Rumolassakin oli talviasukas 

lähes koko talven ajan. 

Peltolan ja Rumolan suursiivous tehtiin ennen kurssin alkua talkoovoimin sekä 

palkkatukityöntekijöiden avulla. Rumolassa tapetoitiin alakerran kamarin seinät. Huoneen ilme 

uudistui täysin!  



 

Omavaraisuuskurssi alkoi 11.4. teoriajaksolla Kainuun Opistolla. Kylmä talvinen sää jatkui pitkälle 

kevääseen Rasimäellä. Näiden viikkojen aikana ehdittiin tehdä kurssin polttopuita ja käsitöitä. 

Kaksi kurssilaista keskeytti kurssin jo ihan alkumetreillä, onneksi talous saatiin kuitenkin 

tasapainotettua niin että kurssia voitiin jatkaa. 

Väentuvan rakentaminen jatkui huhtikuussa palkkatukityöntekijän voimin, yläkerran kaide ja 

portaat valmistuivat. Myös ulkoportaat valmistuivat ja lisäksi kuisti ankkuroitiin paremmin kiinni 

taloon. Keväällä lumien sulaessa se oli hieman irronnut talon seinästä, mutta onneksi suurempaa 

vahinkoa ei päässyt syntymään.  Huhtikuussa oli jo selvää, ettei väentupaa saada 

lopputarkastuskuntoon määräajassa. Hallitus päätti hakea väentuvalle ja saunalle jatkoaikaa, ja sitä 

saatiinkin kolme vuotta. 

 

Väentuvan sisäportaat, yläkerran kaide sekä ulkoportaat valmistuivat. 

Repokankaan viime syksynä havaittua kattovuotoa tutkittiin ja katosta ja seinistä purettiin pois 

kastuneita osia. Seinät pääsevät nyt hyvin kuivumaan. 

Repokankaalle muutti Omavara ry:n työntekijöitä asumaan kesäkaudelle.  



Aapelintaloon muutti kakkosvuoden kurssilainen ja yläkerta päätettiin vuokrata 

Omavaraisuuskurssin käyttöön. Läpikulkuhuoneeseen laitettiin kangaspuut ja kamari varattiin 

majoitustilaksi vieraileville opettajille. Kangaspuihin alettiin koota pellavakangasloimea. 

Joensuulainen dokumentaristi Bob Coen aloitti dokumenttielokuvan kuvaamisen Omavaraopistolla. 

Toukokuussa Posteljoonintalolle asennettiin aurinkopaneeli ja sähköjärjestelmä. Sinne saatiin 

asennettua myös Nurmeksesta hankittu puuhella ja kaivoakin aloitettiin kunnostamaan.  Taloon 

saatiin myös ensimmäinen asukas ja vuokralainen! Hän perusti pihaan myös kasvimaan ja alkoi 

siivota pitkään hoitamattomana ollutta taloa. Ylä-Karjala uutisoi kiinteistölahjoituksen ja sen myötä 

useat paikalliset ottivat yhteyttä. Omavara ry sai lahjoituksena mm. kasan rankoja polttopuiksi, 

kodin tekstiilejä, huonekaluja jne.  

Kasvimaiden laajentamista jatkettiin Peltolan joki- ja pihapelloilla. Aapelintalon pihaan perustettiin 

myös uusi kasvimaa. Omavara ry palkkasi palkkatuella mehiläishoitajantutkintoa suorittavan 

työntekijän oppisopimuskoulutukseen. Rumolaan hankittiin kaksi mehiläispesää Ilomantsista 

lahjoituksen turvin ja Omavaraopistolla päästiin aloittamaan mehiläistenhoito, johon opiskelijatkin 

pääsevät osallistumaan. 

 

Vuonna 2020 aloitetun saunan rakentaminen jatkui opistoalueella Pekka Pellikan johdolla. Kaikilla 

opiskelijoilla oli pienryhmissä lukujärjestykseen kuuluva hirrenveistoviikko, ja saunan veistoa on 

tarkoitus jatkaa palkkatukityöntekijän voimin kesäkuusta eteenpäin. 

Rumolassa aloitettiin peltien purku siilon ympäriltä. Pellit on määrä siirtää navetan katolle kun 

kattotuoli saadaan ensin valmiiksi. Purkutöissä paljastui siilon yläosien rakenteiden lahovauriot ja 

purkutyöt jouduttiin keskeyttämään turvallisuussyistä. Harkinnassa on myöhemmin joko 

rakenteiden vahvistaminen tai siilon madaltaminen. Rumolan aittahuoneen lattia tehtiin valmiiksi 

palkkatukityöntekijän toimesta. 



Omavara ry:n hallitus teki metsäarvion reilusti ylittävän tarjouksen Rumolaa ympäröivästä 

metsästä, n. 2, 5 hehtaarin määräalasta. NäinMetsän oston avulla olisimme saaneet Rumolastakin 

omavaraisesti ylläpidettävän kiinteistön, sillä polttopuut ja rakennuspuut olisi saatu omatoimisesti 

lähimetsästä. Valitettavasti omistajat eivät kuitenkaan lämmenneet ostoajatukselle, joten jatkamme 

entisellä linjalla kuljettaen polttopuuta auton peräkärrykyydeillä. 

Yle Joensuu vieraili Omavaraopistolla ja teki useita juttuja Ylen eri medioihin. Näkyvintä huomiota 

sai kurssilaisesta Niilo Syväojasta kertova henkilöhaastattelu, joka oli Ylen pääuutisoinnissa 

kesäkuun alussa. 

Kesätalkoot päätettiin järjestää tänäkin vuonna kesäkuun juhannusviikolla lähinnä 

opiskelijavetoisesti. He vastasivat talkoiden ruokahuollosta ja talkoolaiset majoittuivat 

Repokankaalle. Talkoolaisia oli viikon ajan paikalla keskimäärin peräti 15! Talkoissa tehtiin 

pääosin kasvimaatöitä sekä kaadettiin polttopuita. Iso urakka oli Rumolan navetan kattohirsien 

siirto-operaatio Väentuvalta Rumolaan. Traktorin peräkärryyn lastaaminen ja purkaminen suoraan 

katolle edisti valtavasti navetan katon rakentamista. Kaiken kukkuraksi Peltolan navettaan saatiin 

asennettua sähköt ja valot pitkällisen valmistelun jälkeen. Iso kiitos talkoolaisille! Talkoot 

huipentuivat juhannusjuhliin Repokankaan pihamaalla, saunan ja hyvän ruoan merkeissä. Tänä 

vuonna saimme tanssia karjalaisia röntysköitä sekä irlantilaisia kansantansseja. Vauhtia piisasi! 

 

Alkuvuonna 2023 Omavara ry on työllistänyt useita pitkäaikaistyöttömiä  100 % palkkatuella. He 

ovat työskennelleet mm. rakentamisessa, puutarhapuolella sekä mehiläistenhoidossa. 

Omavara ry on saanut jälleen lahjoituksia. Merkittävin lahjoitus alkuvuonna oli tietenkin 

kokonainen kiinteistö, Posteljoonintalo! Myös mehiläispesät olivat tärkeä lisä Omavaraopistolle. 

Muita lahjoituksia ovat olleet mm. pulsaattori-pesukone, sähkölinko, työkaluja, myllynkivet, 

tekstiilit, kirjat ja huonekalut. Lisäksi saimme jälleen tiililahjoituksia, jotka ovat menneet mm. 

Posteljoonintalolle saunan savupiipun uudelleenrakentamista varten. Kiitos kaikille lahjoittajille!  

Kurssin myötä jatkamme saunan rakentamista ja Repokankaan ikkunoiden kunnostamista. Rumolan 

navetan kattoa aloitetaan rakentaa uudelleen kurssin puitteissa. Kurssilaisten kanssa tulemme myös 

kasvimaan hoidon lisäksi vierailemaan Murtovaaran talomuseossa sekä Mustarindassa 

Hyrynsalmella heinä-elokuussa. Vuoden 2023 Omavaraisuuskurssi kestää lokakuun loppuun asti.  



Haku vuoden 2024 kurssille käynnistyy loppuvuodesta. Omavaraopiston Syystalkoot tullaan 

järjestämään marraskuun puolivälissä, tiedotamme talkoista lähempänä ajankohtaa nettisivuillamme 

sekä sähköpostilistalla. Tervetuloa mukaan! 

 

 

 

 

 

 

Kiitos ja hienoa loppuvuotta 2023!  

Terveisin Maria Dorff 

Omavara ry:n puheenjohtaja 

Omavaraopiston Avoimet Ovet  su 16.7. klo 10-14 

Tervetuloa tutustumaan Omavaraopistoon! Aapelintalolla (os. Rasimäentie 721) on mm. pihakirppis, kahvila 

sekä tutustumisretkiä uuteen suojelumetsään Kuusenhäivelöön. Tutkija Heikki Simola luennoi metsäkävelyillä 

metsän ekologiasta. Kävelyt järjestetään klo 10.30 ja 13.00. Klo 12.00 on mahdollisuus käydä Peltolassa 

tutustumassa kasvimaihin, mm. härkäpapujen viljelyyn. Aapelintalon pihamaalla on erilaisia työnäytöksiä, 

mm. pärekorin tekoa ja nokkoskuidun käsittelyä. 

 


